

Nota van inlichtingen

Selectiefase

Europees niet-openbare aanbesteding,
conform de ARW2016 hoofdstuk 3

Groot onderhoud Apeldoornsestraat

(Reguliere asfalteringswerkzaamheden en bouwteam)

Versie	3.0
Datum	28-05-2024
Zaaknummer	1229215

Nota van inlichtingen

Deze geanonimiseerde nota van inlichtingen behandelt de vragen van gegadigden en/of wijzigingen die nodig zijn ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken.

Deze nota van inlichtingen maakt een integraal onderdeel uit van de aanbestedingsstukken van deze aanbesteding.

De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Inhoudsopgave

1.	Behandeling vragen en antwoorden.....	3
2.	Behandeling overige informatie	15
Bijlage 1	Gewijzigde / nieuwe documenten	17

1. Behandeling vragen en antwoorden

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen en gegeven antwoorden.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
NvI 1.0			
1.-1.	Paragraaf 5.2.4 SC-4	Is onze aanname juist dat u in omschrijving selectie criterium SC-4 Duurzaamheid met "Bijlage 4SD" het document "Ambitieweb Duurzaamheid Apeldoornsestraat" bedoeld wordt? Zo nee, kan dan Bijlage 4SD worden toegevoegd aan de documenten?	<i>Uw aanname is juist.</i>
1.-2.	Paragraaf 5.2.4 SC-4	Indien "Bijlage 4SD" het document "Ambitieweb Duurzaamheid Apeldoornsestraat" is dan constateren wij dat per ambitieonderdeel slechts van 1 niveau een indicator is toegevoegd. Om de selectiecriteria objectief te kunnen invullen hebben wij per ambitieonderdeel de indicator nodig van zowel niveau 1, als niveau 2, als niveau 3. Kunnen de ontbrekende indicatoren worden toegevoegd?	<i>Ontbrekende indicatoren zijn als bijlage toegevoegd.</i>
1.-3.	Selectiedocument, pag. 16/17: 4.1.2.2.1 Kerncompetentie A:	Stalen asfaltwapening raden wij af in verband met de herbruikbaarheid van het asfalt in de toekomst. Hoe ziet de opdrachtgever dit? Kunt u deze eis laten vervallen?	<i>Opdrachtgever is bekend met de voor- en tegens van het toepassen van asfaltwapening.</i> <i>De eis komt niet te vervallen.</i>

1.-4.	Selectiedocument, pag. 16/17: 4.1.2.2.1 Kerncompetentie A:	Mag voor deze kerncompetentie ook twee separate referenties worden ingediend? De eis is nu zo zwaar dat hierdoor het MKB bedrijf buiten spel wordt gezet Dus 1 referentie met minimaal 12.500 ton asfalt en 1 referentie met minimaal 10.000 m2 asfaltwapening.	KC-A zal aangepast worden naar: <i>Aangezien de werkzaamheden van de opdracht bestaan uit het aanbrengen van asfalt op een stalen asfaltwapening, dient gegadigde over genoemde ervaring te beschikken. De opdrachtgever wil geen risico's lopen als gevolg van het ontbreken van deze kennis en ervaring bij de opdrachtnemer.</i> <i>De op te geven referentie met daarin de verrichte werkzaamheden daarvoor, dient aan een aantal minimale eisen te voldoen:</i> <i>o Het aanbrengen van asfalt op stalen asfaltwapening op niet-autosnelwegen met twee rijstroken;</i> <i>o De omvang van de referentie bedroeg minimaal 1.000 ton asfalt;</i> <i>o De omvang van de referentie bedroeg minimaal 5.000 m2 asfaltwapening.</i> Toevoeging van Kerncompetentie C: <i>Aangezien de werkzaamheden van de opdracht bestaan uit het aanbrengen van asfalt (op een stalen asfaltwapening), dient gegadigde over genoemde ervaring te beschikken. De opdrachtgever wil geen risico's lopen als gevolg van het ontbreken van deze kennis en ervaring bij de opdrachtnemer.</i> <i>De op te geven referentie met daarin de verrichte werkzaamheden daarvoor, dient aan een aantal minimale eisen te voldoen:</i> <i>o Het aanbrengen van asfalt op niet-autosnelwegen met twee rijstroken;</i>
-------	---	--	---

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
			<i>o De omvang van de referentie bedroeg minimaal 10.000 ton asfalt.</i>
1.-5.	Selectiedocument, pag. 21: 5.2.4 SC-4: Duurzaamheid	Bijlage 4SD beschrijft alleen niveau 1 en 2. Kunt u niveau 3 ook toevoegen?	<i>Ontbrekende indicatoren zijn als bijlage toegevoegd.</i>
1.-6.	Selectiedocument, pag. 23: 6.1 Kwalitatieve subgunningscriteria -> Inzet duurzaam materieel	Wat zijn de minimale eisen aan dit subgunningscriterium?	<i>De opdrachtgever wil schadelijke emissies bij het uitvoeren van deze opdracht zoveel mogelijk reduceren en inschrijvers uitdagen om zoveel mogelijk duurzaam materieel in te zetten (hand elektrisch, waterstof of hybride). Belangrijke aspecten hierin zijn de mate waarin CO2 en NOx reductie plaatsvindt op en rond de werklocaties en tevens CO2 in zijn algemeenheid. Verdere uitleg volgt in het aanbestedingsdocument.</i>
1.-7.	Selectiedocument, pag. 23: 6.2 Prijs	Wat is het plafondbedrag/taakstellend budget van dit project?	<i>Dat is nog niet vastgesteld. Op basis van de huidige scope ligt de raming rond de M€ 5,5 excl. BTW.</i>
1.-8.	Bijlage 2SD Voorlopige projectscope, pag. 7: Randvoorwaarden 1: Werkzaamheden op zon- en feestdagen verboden;	Zal er nachtwerk en/of zaterdagwerk plaats moeten vinden voor dit werk?	<i>Dat is op dit moment nog niet inzichtelijk en te beantwoorden. Op basis van het plan van aanpak van ON, de (BLVC-) eisen van OG en eisen van stakeholders kan in het bouwteam geconcludeerd worden dat incidenteel avond-/nachtwerk en/of zaterdagwerk het best passend is.</i>
1.-9.	Ambitiweb Duurzaamheid Appeldoornsestraat	Onderaan het genoemde document staat dat er 4 pagina's zijn, maar er zijn maar 3 pagina's in de pdf. Is dit document compleet?	<i>Ja.</i>
1.-10.	5.2.3 SC-3: Omgevingsmanagement	Mag hier ook een RAW werk worden beschreven?	<i>Ja, indien daarmee voldaan kan worden aan de Selectiecriteria.</i>
1.-11.	5.2.3 SC-3: Omgevingsmanagement	Mag een vakantiepark ook een camping zijn?	<i>Ja.</i>

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-12.	Kerncompetentie KC B	U vraagt om een het aanbrengen van betonnen fietspaden met een breedte tussen 1,50-2,50 m. Mag een fietspad breder dan 2,50m ook?	<i>Nee, de kerncompetentie is afgestemd op het uit te voeren werk en lokale omstandigheden.</i>

1.-13.	Kerncompetentie KC A	Bij KC A word gevraagd om een omvang van de referentie met minimaal 10.000 m2 asfaltwapening. Zou u dit aan willen passen naar 8000 m2.	KC-A zal aangepast worden naar: <i>Aangezien de werkzaamheden van de opdracht bestaan uit het aanbrengen van asfalt op een stalen asfaltwapening, dient gegadigde over genoemde ervaring te beschikken. De opdrachtgever wil geen risico's lopen als gevolg van het ontbreken van deze kennis en ervaring bij de opdrachtnemer.</i> <i>De op te geven referentie met daarin de verrichte werkzaamheden daarvoor, dient aan een aantal minimale eisen te voldoen:</i> <i>o Het aanbrengen van asfalt op stalen asfaltwapening op niet-autosnelwegen met twee rijstroken;</i> <i>o De omvang van de referentie bedroeg minimaal 1.000 ton asfalt;</i> <i>o De omvang van de referentie bedroeg minimaal 5.000 m2 asfaltwapening.</i> Toevoeging van Kerncompetentie C: <i>Aangezien de werkzaamheden van de opdracht bestaan uit het aanbrengen van asfalt (op een stalen asfaltwapening), dient gegadigde over genoemde ervaring te beschikken. De opdrachtgever wil geen risico's lopen als gevolg van het ontbreken van deze kennis en ervaring bij de opdrachtnemer.</i> <i>De op te geven referentie met daarin de verrichte werkzaamheden daarvoor, dient aan een aantal minimale eisen te voldoen:</i> <i>o Het aanbrengen van asfalt op niet-autosnelwegen met twee rijstroken;</i>
--------	----------------------	---	---

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
			<i>o De omvang van de referentie bedroeg minimaal 10.000 ton asfalt.</i>
1.-14.	Kerncompetentie KCA	Graag maak ik u erop attent dat de gevraagde kerncompetentie A Ervaring met asfalteringswerkzaamheden in combinatie met stalen asfaltwapening in strijd is met voorschrift 3.5.F. van de Gids Proportionaliteit. Door de 3 onderdelen van deze kerncompetentie op deze manier te stapelen sluit u wellicht onbedoeld geschikte gegadigden uit. Verzoek om de 3 onderdelen van deze kerncompetentie als aparte kerncompetenties uit te vragen of toe te staan dat het voldoen aan kerncompetentie A mag worden aangetoond door gebruik te maken van 3 afzonderlijke referenties.	<i>Wij delen uw visie niet met betrekking tot voorschrift 3.5.F uit de Gids Proportionaliteit. Asfaltwapening is, zoals de naam zegt, onderdeel van de asfaltconstructie en daarmee zijn de werkzaamheden onlosmakelijk verbonden in de beoogde toepassing.</i> <i>Aan het verzoek kunnen wij niet voldoen.</i> <i>Volledigheidshalve verwijs ik u naar de aangepaste Kerncompetentie A en toegevoegde Kerncompetentie C op basis van andere vragen.</i>

1.-15.	Referentie KC A	Bij KC A word gevraagd om een omvang van de referentie met minimaal 12.500 ton asfalt. Zou u dit aan willen passen naar 8000 ton.	KC-A zal aangepast worden naar: <i>Aangezien de werkzaamheden van de opdracht bestaan uit het aanbrengen van asfalt op een stalen asfaltwapening, dient gegadigde over genoemde ervaring te beschikken. De opdrachtgever wil geen risico's lopen als gevolg van het ontbreken van deze kennis en ervaring bij de opdrachtnemer.</i> <i>De op te geven referentie met daarin de verrichte werkzaamheden daarvoor, dient aan een aantal minimale eisen te voldoen:</i> <i>o Het aanbrengen van asfalt op stalen asfaltwapening op niet-autosnelwegen met twee rijstroken;</i> <i>o De omvang van de referentie bedroeg minimaal 1.000 ton asfalt;</i> <i>o De omvang van de referentie bedroeg minimaal 5.000 m2 asfaltwapening.</i> Toevoeging van Kerncompetentie C: <i>Aangezien de werkzaamheden van de opdracht bestaan uit het aanbrengen van asfalt (op een stalen asfaltwapening), dient gegadigde over genoemde ervaring te beschikken. De opdrachtgever wil geen risico's lopen als gevolg van het ontbreken van deze kennis en ervaring bij de opdrachtnemer.</i> <i>De op te geven referentie met daarin de verrichte werkzaamheden daarvoor, dient aan een aantal minimale eisen te voldoen:</i> <i>o Het aanbrengen van asfalt op niet-autosnelwegen met twee rijstroken;</i>
--------	-----------------	---	---

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
			<i>o De omvang van de referentie bedroeg minimaal 10.000 ton asfalt.</i>
1.-16.	Bewijsstukken Uitsluitingsgronden	U vraagt op verzoek een analoge papieren versie van de GVA. Wij verzoeken u dit verzoek te laten vervallen, omdat het onnodige kosten voor de ondernemers met zich mee brengt en een digitale kopie moet volstaan om de uitsluitingsgrond te kunnen aantonen	<i>Uw verzoek wordt niet ingewilligd.</i>

1.-17.	Kerncompetentie A:	Ofschoon uw vraag naar ervaring met stalen asfaltwapening wellicht in verhouding staat tot de hoeveelheid in het aan te besteden werk Apeldoornsestraat is liggen de opgedane ervaringen in projecten doorgaans lager dan 10.000 m2. Ik verzoek dat ook deze bij te stellen naar 6.500 m2.	KC-A zal aangepast worden naar: <i>Aangezien de werkzaamheden van de opdracht bestaan uit het aanbrengen van asfalt op een stalen asfaltwapening, dient gegadigde over genoemde ervaring te beschikken. De opdrachtgever wil geen risico's lopen als gevolg van het ontbreken van deze kennis en ervaring bij de opdrachtnemer.</i> <i>De op te geven referentie met daarin de verrichte werkzaamheden daarvoor, dient aan een aantal minimale eisen te voldoen:</i> <i>o Het aanbrengen van asfalt op stalen asfaltwapening op niet-autosnelwegen met twee rijstroken;</i> <i>o De omvang van de referentie bedroeg minimaal 1.000 ton asfalt;</i> <i>o De omvang van de referentie bedroeg minimaal 5.000 m2 asfaltwapening.</i> Toevoeging van Kerncompetentie C: <i>Aangezien de werkzaamheden van de opdracht bestaan uit het aanbrengen van asfalt (op een stalen asfaltwapening), dient gegadigde over genoemde ervaring te beschikken. De opdrachtgever wil geen risico's lopen als gevolg van het ontbreken van deze kennis en ervaring bij de opdrachtnemer.</i> <i>De op te geven referentie met daarin de verrichte werkzaamheden daarvoor, dient aan een aantal minimale eisen te voldoen:</i> <i>o Het aanbrengen van asfalt op niet-autosnelwegen met twee rijstroken;</i>
--------	--------------------	---	---

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
			<i>o De omvang van de referentie bedroeg minimaal 10.000 ton asfalt.</i>
Nvl 2.0			
1.-18.	Nvl 1.0	In de beantwoording van de vraag 1.-3. geeft u aan dat u bekend bent met de voors- en tegens van asfaltwapening. De vraag gaat over stalen asfaltwapening en het antwoord gaat over asfaltwapening in het algemeen. Gaat u ook akkoord met een referentie waarin een duurzamere asfaltwapening (niet zijnde staal) is toegepast? Tevens spreekt het toepassen van stalen asfaltwapening uw ambitie zoals benoemd in SC-4 (duurzaamheid) tegen.	<i>Nee, daarmee gaan wij niet akkoord.</i>
Nvl 3.0			

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-19.	Nvl 1	Verzoek om aanpassing: Termijn van aanmelding: Wij hebben met waardering kennisgenomen van uw beslissing om de opgegeven hoeveelheden in eis kerncompetentie A fors te verlagen. Deze aanpassing brengt met zich mee dat de opdracht nu toegankelijk wordt voor een aanzienlijk ruimere groep van ondernemingen. Om die reden vormt de aanpassing van de eis een wezenlijke wijziging in de voorwaarden van de opdracht en dient de eis niet alleen bekend te worden gemaakt met een rectificatie van de aankondiging, maar behoort de termijn voor het indienen van de aanmelding te worden verruimd om bedrijven die eerst niet en nu wel kunnen voldoen aan de minimumeisen in staat te stellen hun aanmeldingsdocumenten voor te bereiden. Een rectificatie van de minimumeisen dient sowieso plaats te vinden omdat de Aanbestedingswet en het ARW 2016 verplichten om alle minimumeisen in de aankondiging op te nemen. Dat brengt ook de verplichting mee om relevante eiswijzigingen bekend te maken via de aankondiging. Ditzelfde geldt eveneens voor de toevoeging van eis kerncompetentie C.	<i>Uw verzoek wordt ingewilligd, zie nieuwe planning in hoofdstuk 2 Behandeling overige informatie en rectificatie.</i>

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-20.	Nvl 1 vraag 1.-12	De beschrijving van de kenmerken waaraan een kerncompetentie moet voldoen volgens de Gids Proportionaliteit strekt ertoe dat een kerncompetentie geen belemmeringen opwerpt die bedrijven onnodig buitenspel zetten. Wij vragen u het antwoord op vraag 1-12 te herzien. Een bedrijf dat in staat is een fietspad breder van 2,50 m aan te leggen is ook capabel om een smaller fietspad te realiseren. De bouwstoffen en werktuigen die voor deze fietspaden benodigd zijn verschillen niet of slechts in geringe mate. Daarom is het niet proportioneel om bredere fietspaden uit te sluiten. Wij verzoeken u deze eis te verruimen door alleen een minimale breedte voor te schrijven.	<i>OG is akkoord met het verruimen van de eis.</i> <i>De volgende tekst in KC B “Het aanbrengen van betonnen fietspaden met een breedte tussen 1,50-2,50 m.” vervangen door “Het machinaal aanbrengen van betonnen fietspaden met een breedte van minimaal 1,50m.”</i> <i>Nadrukkelijk wijzen wij op de scope van het project en het machinaal te realiseren betonfietspad met een breedte van 2,00m.</i>

2. Behandeling overige informatie

Hieronder treft u een overzicht aan van mededelingen en wijzigingen die ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken dienen.

Nr.	Verwijzing document	Wijziging
NvI 3.0		
2.-1	SD 2.1 Planning	De aanbestedingsplanning wordt als onderstaand aangepast. De planning wordt ook in TenderNed aangepast.

Activiteit	Data
Fase 1 (selectie)	
Publicatie aanbesteding (TenderNed)	02-05-2024
Sluitingsdatum indienen vragen, uiterlijk (via (berichten in) TenderNed)	17-05-2024 13-06-2024
Publicatie nota van inlichtingen (TenderNed), uiterlijk	27-05-2024 20-06-2024
Sluitingsdatum en –tijdstip indienen aanvraag tot deelname, uiterlijk (via de kluis in TenderNed)	03-06-2024, 09:30 uur 27-06-2024, 09:30 uur
Opening kluis TenderNed	Na sluitingstijdstip
Uitslag voorgenomen selectiebeslissing, uiterlijk (via TenderNed) (daarna standstill 07 dagen)	19-06-2024 12-07-2024
Uitslag definitieve selectiebeslissing vanaf (via TenderNed)	27-06-2024 22-07-2024
Fase 2 (gunning)	
Publicatie aanbestedingsdocument voor geselecteerde gegadigden (via TenderNed)	27-06-2024 22-07-2024
Bevestiging deelname en opgave aanwezig inlichtingenbijeenkomst, uiterlijk.	01-07-2024 26-08-2024
Inlichtingenbijeenkomst Verplicht bij te wonen, zie paragraaf Fout! <i>Verwijzingsbron niet gevonden.</i>	02-07-2024, 13:30 uur 28-08-2024, 13:30 uur
Sluitingsdatum indienen vragen, uiterlijk (via (berichten in) TenderNed)	08-07-2024 02-09-2024

Publicatie nota van inlichtingen (TenderNed), uiterlijk	17-07-2024 09-09-2024
Sluitingsdatum en –tijdstip indienen inschrijving, uiterlijk (via de kluis in TenderNed)	04-09-2024, 09:30 uur 20-09-2024; 09:30 uur
Opening kluis TenderNed	Na sluitingstijdstip
Uitnodigen, in aanmerking komende, inschrijvers voor verificatie-interviews met sleutelfunctionaris, uiterlijk	16-09-2024 01-10-2024
Verificatie-interviews met sleutelfunctionarissen (zie hoofdstuk 5)	17-09-2024, 8:00 – 17:30 uur 03-10-2024; 8:00 - 17:30 uur De sleutelfunctionarissen van de inschrijvers dienen deze dag hiervoor te reserveren. Er is geen mogelijkheid tot het verplaatsen van het verificatie-interview!
Uitslag beoordeling inschrijvingen en voorgenomen gunning, uiterlijk (via TenderNed) (daarna standstill 20 dagen),	01-10-2024 17-10-2024
Definitieve gunning vanaf (via TenderNed)	22-10-2024 07-11-2024
Afronden sluiten bouwteamovereenkomst	z.s.m. na definitieve gunning.

Bijlage 1 Gewijzigde / nieuwe documenten

Hieronder treft u een overzicht aan van de bijgevoegde gewijzigde en/of nieuwe documenten.

Nr.	Bestandsnaam document	Ter vervanging van (Bestandsnaam document)
NvI 1.0		
B1-1.	<i>Niveaus ambitieweb toegelicht.pdf</i>	-
B1-2.	<i>Bijlage 8SD Verklaring referenties - NvI.docx</i>	<i>Bijlage 8SD Verklaring referenties.docx</i>
NvI 2.0	-	-
NvI 3.0	-	-